
Contacto

Teléfono +034 965740158
Fax +034 965740166
Correo Electrónico contratacion@teuladamoraira.org

Dirección Postal

Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3953/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Teulada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://teuladamoraira.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Teulada (SAD)

Servicio básico comunitario de carácter social que mediante personal cualificado presta ayuda a través de unaDescripción 
serie de atenciones y cuidados de carácter personal, educativo y asistencial a familias o personas con dificultades para
mantener o restablecer su bienestar físico, social y afectivo; facilitando así la permanencia del individuo en su medio
habitual, mediante la prestación de servicios de carácter doméstico, social, educativo y de rehabilitación.
Valor estimado del contrato 1.527.025,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 21,31 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.
98513310 - Servicios de ayuda en tareas domésticas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato de “Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio (SAD) del Ayuntamiento de Teulada" en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a: PROTECCIÓN GERIATRICA 2005 S.L. con C.I.F. B53977013, por el precio por hora de
21,30.-€ más 4% de IVA que hacen un total de 22,15.-€/hora

https://teuladamoraira.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 965740158
Fax +34 965740158

Dirección Postal

Avda. Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España

Precio de la oferta más baja 18,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 21,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PROTECCIÓN GERIÁTRICA 2005, S.L.
NIF B53977013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ VICENTE BLASCO IBÁÑEZ, Nº 18, BAJO
(03201) ELCHE España

Contacto

Teléfono +34 965436851
Correo Electrónico licitaciones@asistenzia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22,15 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado ser la oferta mejor valorada relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/10/2024 al 08/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Teulada



Lugar

Ayuntamiento de Teulada por videoconferencia

Dirección Postal

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:00 horas
Mesa de Contratación apertura archivo electrónico A y
C Juicios de valor

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 965740158
Fax +34 965740158
Correo Electrónico contratacion@teuladamoraira.org

Dirección Postal

Avda. Santa Catalina, 2
(03825) Teulada España

Correo Electrónico screspo@oller.es

Arbitraje

Ayuntamiento de Teulada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Contrato de Servicios sujeto a regulación armonizada con procedimiento abierto y trámite ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 12:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Licitación de la prestación del servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento de Teulada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avda. Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional clausula décima PCA b 6)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional clausula décima PCA b 7)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional Clausula décima PCA b.1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional clausula décima PCA b5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional Cláusula décima PCA b3)



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional Cláusula décima del PCA b4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras al Servicio sin coste adicional Cláusula décima PCA b2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto o Memoria Técnica sobre la organización del servicio. Cláusula12.2 PCA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nza0DpzWdJFq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2024

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309764-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de información previa con reducción de plazos en Diarios

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313771-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014597120 |  2024-001190345 | Fri, 08 Nov 2024 15:23:37:163 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77914546356240771521371597281854839250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nza0DpzWdJFq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309764-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313771-2024:TEXT:ES:HTML

